Publicada no Boletim Oficial nº 1894 – 21/02/2025

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 424, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

 Considerando a Lei Complementar nº. 175 de 14 de julho de 2014 e suas posteriores

alterações;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, nos respectivos Níveis e Funções

de Confiança, a contar do dia 2 de janeiro de 2025:

I-DIRETORES E DIRETORES ADJUNTOS

MATRÍCULA NOME COMPLETO FUNÇÃO

143456 JARDEL DELGADO MARQUES Diretor Geral – Nível B - FDE - CIEP

MUNICIPAL PROFESSOR COSTA

JUNIOR

112062 CAMILA MONTEIRO BARBIERE Diretor Geral – Nível A - FDE - CIEP

MUNICIPAL PROF. LUCIANO

GOMES RIBEIRO

131393 CARLOS ALBERTO GOMES BESSA Diretor Geral – FC1 - CIMEE

135410/138916 LUCIANA APARECIDA DA SILVA Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE MUNICIPAL DR ALFREDO

DE SOUZA LEMOS

144298 FRANCISMARA APARECIDA DAS

GRAÇAS

Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE M. POLICIAL MILITAR

FABIANA

142735 FLÁVIA DOS SANTOS HIPÓLITO Diretor Geral – Nível B - FDC –

CRECHE MUNICIPAL PROFESSOR

LELIO AMARAL

Publicada no Boletim Oficial nº 1894 – 21/02/2025

130923 MARIA HELENA DE OLIVEIRA

SOUZA

Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE M. LIA COUTINHO DA

SILVEIRA SOUSA

144333 BEATRIZ LEOPOLDINO DE

OLIVEIRA

Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE M. MARIA DA

CONCEICAO DE SOUZA MATTOS

133710 PATRÍCIA DE JESUS NOGUEIRA

BATISTA

Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE M MARIA MARGARIDA

CARDOSO DE MACEDO

135690 SHIRLEI AMÉRICO Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE MUN ODILON GOMES

144342 CLEITON ANAEL DE JESUS Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE MUNICIPAL PAULINA

PORTO SILVA

131717 SIMONE DA SILVA PINTO Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE MUL PAULO DEMARCHI

GOMES

112615 EDILCÉA DE SÁ SEABRA FRANCO Diretor Geral – Nível A - FDC -

CRECHE MUNICIPAL SAO JOSE

114600 MARIA CLEIDE DE OLIVEIRA

MEDEIROS

Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE MUNICIPAL VO

DOMINGAS

144223 JOSÉ VICTOR DIAS DOS SANTOS

Diretor Geral – Nível C - FDC -

CRECHE MUNICIPAL CAIC

DJALMA MACEDO

117838 JOSIANNE CRISTINA DE ASSIS

FERREIRA

Diretor Geral – Nível B - FDE - E M

ASSOC BALBINA FONSECA

135054 MÁRCIA DINIZ LEMOS PAIVA Diretor Geral – Nível A - FDE - EM

DAURA SILVA BARBOSA/

ARLINDO SILVA NOGUEIRA

135291 LUCIENE ALVES DE OLIVEIRA Diretor Geral – Nível A - FDE -

ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO

LUIZ PINTO

111490 ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA  Diretor Geral – Nível B - FDE - E M

EDUARDO LEITE PINTO

Publicada no Boletim Oficial nº 1894 – 21/02/2025

138924 CLÁUDIA ANDRÉIA DE OLIVEIRA Diretor Geral – Nível A - FDE - E M DE

ENSINO FUNDAMENTAL

DEPUTADO LUIZ PINTO

113409 JAQUELINE CRISTINA GOMES DA

SILVA

Diretor Geral – Nível D - FDE - E M

FERNANDO DE OLIVEIRA

CASTRO

144364 CAMILA CAMPBELL DE MOURA

SANTOS

Diretor Geral – Nível C - FDE - E M

HENRIQUE DE O CONCEICAO

117412 EMILIANA SOUSA DA CUNHA

LOUREIRO

Diretor Geral – Nível D - FDE - E M

JOAO BAPTISTA GOMES

137464 ESTER DO NASCIMENTO

JORDANO

Diretor Geral – Nível C - FDE - E M

JOAO ESTEVES

144034 SIMONE CORVINO FERREIRA Diretor Geral – Nível C - FDE - E M

MARCOS ESTEVES

116858 DANIELLI MOREIRA MORAES Diretor Geral – Nível B - FDE - E M

PROF MARIA DA GLORIA GIFFONI

143227 TAMARA SILVA ROMEIRO Diretor Geral – Nível B - FDE - E M

MARIA IELPO CAPOBIANCO

117471 SOLANGE PINHEIRO SEABRA Diretor Geral – Nível A - FDE - E M

MARIA MEDIANEIRA

139777 POLIANA CISTINA DA SILVA

PENHA

Diretor Geral – Nível C - FDE - E M

MARIETA LOPES IELPO

113018 FABIANA FERREIRA COELHO Diretor Geral – Nível A - FDE -

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA

SENHORA APARECIDA

136069 ANA PAULA FRONTAROLLI DA

SILVA

Diretor Geral – Nível C - FDE - E M

MARIA DO CARMO OSÓRIO

CAMPOS

138932 HELENO DE ALMEIRA SOUZA Diretor Geral – Nível B - FDE -

ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE

MEL

143138 MARIANE DE SOUZA FONTES Diretor Geral – Nível C - FDE - E M

PROFESSORA REGINA COELI

AMORIM

144326 CELSA BICALHO TEIXEIRA Diretor Geral – Nível D - FDE - E M

SANTO ANTONIO

Publicada no Boletim Oficial nº 1894 – 21/02/2025

112712 ELAYNE MADALENA SILVA

ANJOS DUQUE

Diretor Geral – Nível B - FDE - E M

PRES TANCREDO DE ALMEIDA

NEVES

II-DIRETORES ADJUNTOS

MATRÍCULA NOME COMPLETO FUNÇÃO

143545 PATRÍCIA DE JESUS AYYAD Diretor Adjunto – Nível B - FDEA -

CIEP MUNICIPAL PROFESSOR

COSTA JUNIOR

120162/130427 ALESSANDRA DA SILVA

MATTOS

Diretor Adjunto – Nível A - FDEA -

CIEP MUNICIPAL PROF.

LUCIANO GOMES RIBEIRO

130990 LEILA DA S. MELLO TEIXEIRA Diretor Adjunto – FC2 - CIMEE

117854 DANIELE MARIA DE QUEIROZ

THEODORO

Diretor Adjunto – Nível B - FDEA - E

M ASSOC BALBINA FONSECA

114596 MARIA CLÁUDIA DE ALMEIDA

SANTOS

Diretor Adjunto – Nível A - FDEA -

EM DAURA SILVA BARBOSA/

ARLINDO SILVA NOGUEIRA

116092 SILVANA DA SILVA NUNES Diretor Adjunto – Nível A - FDEA -

ESCOLA MUNICIPAL DEPUTADO

LUIZ PINTO

130702/138878 GRACE CAMPOS FEIJÓ Diretor Adjunto – Nível B - FDEA - E

M EDUARDO LEITE PINTO

141054 LIZZIANE PINHEIRO DOS

SANTOS

Diretor Adjunto – Nível A - FDEA - E

M DE ENSINO FUNDAMENTAL

DEPUTADO LUIZ PINTO

144359 OSÉIAS BASTOS DA ROSA Diretor Adjunto - Nível C - FDEA - E

M HENRIQUE DE O CONCEIÇÃO

132187 MALVINA APARECIDA DE

OLIVEIRA

Diretor Adjunto - Nível C - FDEA - E

M MARCOS ESTEVES

143090 MONIQUE MAURÍCIO RIBEIRO

DE FARIA

Diretor Adjunto - Nível B - FDEA - E

M PROF MARIA DA GLORIA

GIFFONI

Publicada no Boletim Oficial nº 1894 – 21/02/2025

143235 ADRIANA NASCIMENTO DA

SILVA

Diretor Adjunto - Nível B - FDE - E M

MARIA IELPO CAPOBIANCO

135380 ROGÉRIA MARCIA DE

CARVALHO OLIVEIRA

Diretor Adjunto – Nível A – FDEA - E

M MARIA MEDIANEIRA

142638 DAIANY MACHADO PINHEIRO Diretor Geral – Nível C - FDEA - E M

MARIETA LOPES IELPO

111589 ANA CAROLINA SILVA

MAGALHÃES CAMPOS

Diretor Adjunto – Nível A - FDEA -

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA

SENHORA APARECIDA

111856 ANDREIA DA SILVA Diretor Adjunto – Nível A - FDEA -

ESCOLA MUNICIPAL PEDRO

PAULO

137367 RODRIGO KOPKE DA SILVA

ALMEIDA

Diretor Adjunto – Nível B - FDEA -

ESCOLA MUNICIPAL PINGO DE

MEL

136271 MARIA RACHEL RODRIGUES

DA CUNHA BRUM

Diretor Geral – Nível C - FDE - E M

PROFESSORA REGINA COELI

AMORIM

120782 CLÁUDIA TEIXEIRA MURAT Diretor Adjunto – Nível B - FDEA - E

M PRES TANCREDO DE

ALMEIDA NEVES

III-CHEFES DE SECRETARIA

MATRÍCULA NOME COMPLETO FUNÇÃO

117617 TATIANA VENANCIO

RODRIGUES

Chefe de Secretaria – Nível A - FCSE

– E M MARIA MEDIANEIRA

140015 MARCIA ALVES PEREIRA Chefe de Secretaria – Nível B - FCSE

– E M PRESIDENTE TANCREDO

NEVES

131504 SANDRA DUARTE SARAIVA

BARBOSA

Chefe de Secretaria – Nível B - FCSE

– CIEP MUNICIPAL PROF. COSTA

JUNIOR

Publicada no Boletim Oficial nº 1894 – 21/02/2025

140139 CARINA SANTOS DELGADO Chefe de Secretaria – Nível B - FCSE

– E M MARIA IELPO

CAPOBIANCO

142425 LOURENÇO MARIA DOS

SANTOS

Chefe de Secretaria – Nível C - FCSE

– E M JOÃO ESTEVES

114944 MARIA LÚCIA ALVES DE

SOUZA BARRETO

Chefe de Secretaria – Nível A - FCSE

– E M ENSINO FUNDAMENTAL

DEPUTADO LUIZ PINTO

140058 VIVIANE DE OLIVEIRA

VACONCELLOS

Chefe de Secretaria – Nível B - FCSE

– E M DEPUTADO LUIZ PINTO

115410 NÁDIA APARECIDA DA SILVA Chefe de Secretaria – Nível A - FCSE

– CIEP MUNICIPAL PROF.

LUCIANO GOMES RIBEIRO

136689 PAULO SÉRGIO VIEIRA DE

SOUZA

Chefe de Secretaria – Nível C - FCSE

– E M MARIETA LOPES IELPO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos

retroativos a 2/01/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2025

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva

Prefeito